
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES 

_____________________________________________________               

 
 

 
P O R T A R I A Nº 173/2024 - G. P. 

 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133/2021.  
 
Considerando o memorando nº 022/2024/PATYPREVI de 23/02/2024. 
 
 

 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar o Servidor MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO, 
matrícula n° 1173/01, CPF 087.200.727-83, com observância da legislação 
vigente, para atuar como Fiscal, no Contrato nº 018/2024 e suas prorrogações, no 
âmbito do PATY PREVI, que tem por objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INVESTIMENTOS DE RECURSOS DE 
RPPS NO MERCADO FINANCEIRO, COM GERENCIAMENTO DE RISCOS E 
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE COMPATIBILIDADE DOS ATIVOS 
INVESTIDOS COM PRAZO E TAXAS DAS OBRIGAÇÕES PRESENTES E 
FUTURAS DO RPPS, MEDIANTE CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE WEB PRÓPRIO DA CONTRATADA PARA COMPANHAMENTO 
DIÁRIO DE CARTEIRA DE INVESTIMENTOS. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 23 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

  
 

 
 
 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 
 

Nº 4202 
DO MUNICÍPIO DE PATY DO 

ALFERES EM:   
23 de Fevereiro de 2024 

 

 


